1

平成18年 3月10日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 キョーリン
代表者名 代表取締役社長 荻原 郁夫
（コード番号 4569 東証第一部）
問合せ先 取締役経営企画部長 穂川 稔
（TEL. 03－3293－3414）

持株会社体制持株会社体制持株会社体制持株会社体制へのへのへのへの移行移行移行移行についてについてについてについて

 キョーリングループは、平成18年3月を目途に株式交換による持株会社体制への移行を決定し、その

旨を公表しておりましたが、本日(平成18年3月10日)、株式会社キョーリンと杏林製薬株式会社との間

で株式交換を行い、持株会社制に移行しましたのでお知らせいたします。

記

１．持株会社制移行の目的
当社グループは、持株会社体制に移行しグループ組織を再編することにより「特色ある複合ヘルスケ

ア企業」を具現化できる経営体制を構築し、グローバル創薬企業としてのポジショニングの確立、医薬

事業の競争力強化を図るとともに、医薬事業に次ぐ新規事業の獲得と基盤強化を目指します。

株式交換に伴い純粋持株会社となる株式会社キョーリンは、グループ統括会社としてグループ全体の

経営戦略機能を担い、経営資源の効率的な配分や運用を行うことで、グループ全体の総合力を発揮し、

連結業績の向上に努めてまいります。

２．上場内容

 株式会社キョーリンは東京証券取引所第一部に上場いたしました。杏林製薬株式会社の上場会社とし

ての機能は株式会社キョーリンに継承されます。

３．株式会社キョーリンの概要

 商 号  ：株式会社キョーリン

      （英文名称）ＫＹＯＲＩＮ Ｃｏ.,Ｌｔｄ.

 事業内容 ：創薬ビジネス・医薬事業等を営む子会社を中心とするキョーリングループ全体の経営戦

略機能を担う持株会社

 本社所在地：東京都千代田区神田駿河台 2丁目 5番地

代 表 者：代表取締役社長 荻原郁夫

資 本 金：700 百万円

決算期日 ：3月 31 日

社 員 数：71 名

 2

取締役及び監査役

      取締役名誉相談役 荻原 年  兼務 杏林製薬株式会社 取締役名誉相談役

      取締役会長    内田 廣  兼務 杏林製薬株式会社 取締役会長

代表取締役社長  荻原郁夫  兼務 杏林製薬株式会社 代表取締役社長

取締役      古城 格  兼務 杏林製薬株式会社 取締役

取締役      田草川敏朗 兼務 杏林製薬株式会社 取締役

取締役      天野善純  兼務 杏林製薬株式会社 取締役

取締役      平井敬二  兼務 杏林製薬株式会社 取締役

取締役      山下正弘  兼務 杏林製薬株式会社 取締役

取締役      穂川 稔  兼務 杏林製薬株式会社 取締役

常勤監査役    深代廣行  兼務 杏林製薬株式会社 常勤監査役

常勤監査役    宮下征佑  兼務 杏林製薬株式会社 常勤監査役

監査役      小林倢剛  兼務 杏林製薬株式会社 監査役

監査役      小幡雅二  兼務 杏林製薬株式会社 監査役

４．単体業績見通し（平成１８年３月３１日）

 ２００６年３月期

  売上高   ４００百万円

  経常損失   ３０百万円

  当期純損失  １０百万円